
 

 
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL 

 
  

 
 

 
 Granja do Torto – Lote 4 – Parque Tecnológico de Brasília, 3º andar.  

Brasília – DF - CEP: 70.636-000 

EDITAL Nº 01/2019, DE 7 DE MAIO DE 2019 APOIO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS, CURSOS DE CURTA DURAÇÃO OU VISITAS TÉCNICAS DE NATUREZA CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR – 3ª Chamada Avaliação Ad Hoc O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições previstas no artigo 11, da Lei nº 347, de 4 de novembro de 1992, alterada pela Lei nº 3.652, de 9 de agosto de 2005, do artigo 14, do Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, e com fulcro no artigo 13, do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR da 3ª Chamada da seleção de propostas de apoio financeiro à participação em eventos, cursos de curta duração ou visitas técnicas de natureza científica, tecnológica e de inovação, com base na avaliação Ad Hoc, bem como o início de abertura de prazo para interposição de recurso administrativo. O prazo para interposição de recurso administrativo quanto ao resultado preliminar é de 5 (cinco) dias, conforme dispõe o subitem 13.1 do Edital, que compreenderá o período de 02/12/2019 a 06/12/2019. A interposição do recurso deverá ser feita, unicamente, por meio do sistema SigFAP, por mensagem eletrônica, no ícone identificado como “correio”, a qual deverá constar como destinatário a “coobe” e no assunto a descrição “Recurso Administrativo ao Edital nº 01/2019”. Os proponentes que não estiverem com suas propostas “habilitadas” neste resultado receberão pelo e-mail cadastrado no sistema SigFAP o Formulário de Avaliação que conterá o motivo da não seleção e/ou habilitação. A seguir é apresentada a relação dos contemplados em ordem alfabética e o correspondente valor do apoio financeiro que será concedido: Agatha Pitombo Bacelar, R$ 10.000,00; Ana Clara Legora Woitech Hecksher, R$ 12.000,00; Beatriz Magalhães Santos, R$ 8.000,00; Carolinna da Silva Maia de Souza, R$ 12.000,00; Caroliny Victoria dos Santos Silva, R$ 8.000,00; Claudia Marcia Lyra Pato, R$ 8.000,00; Cristiane Guinancio, R$ 10.000,00; Eduardo Amadeu Dutra Moresi, R$ 8.000,00; Fabiana Queiroga, R$ 10.000,00; Fernando Resende Cavalcante, R$ 10.000,00; Inaê Mariê de Araújo Silva Cardoso, R$ 10.000,00; Jessica Maresch de Araujo, R$ 8.000,00; Juliana Carvalho Barros, R$ 12.000,00; Larissa Leão de Castro, R$ 2.000,00; Letícia Pereira de Morais, R$ 10.000,00; Lúcio Gomes Dantas, R$ 10.000,00; Luiz César de Sá Júnior, R$ 10.000,00; Matheus Delaine Teixeira Zanetti, R$ 10.000,00; Maurin Almeida Falcao, R$ 10.000,00; Muhammad Irshad, R$ 8.000,00; Nathalya Ribeiro Silva, R$ 8.000,00; Otávio Augusto Costa de Faria, R$ 8.000,00; Paulo Roberto Affonso Marins, R$ 8.000,00; Samuel Jose Simon Rodrigues, R$ 10.000,00; Sandra de Nazaré Costa Monteiro, R$ 12.000,00; Sergio Andres Pertuz Mendez, R$ 10.000,00; Simone Braz Ferreira Gontijo, R$ 10.000,00; Suamy Daniela Cepeda Barco, R$ 10.000,00; Valério Augusto Soares de Medeiros, R$ 10.000,00; Yan Felipe Figueira Soares, R$ 2.000,00. Alessandro França Dantas Diretor-Presidente 


